PAGE

ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

«06» августа 2020 года                                                               г. Приморско-Ахтарск

	Председательствующий:

Председатель комиссии по вопросам межнациональных отношений Марченко А.В.
Секретарь комиссии по вопросам межнациональных отношений Белозерцев П.С.

Присутствовали:

	Члены комиссии:
Приглашенные:
	Марченко А.В., Проскура О.Н., Штык В.Ю., Козлов В.В., Сокирко Я.А, Петров Е.А., Ясиновская В.А., Сакулина О.А, Главы городского и сельских поселений муниципального образования Приморско-Ахтарский район.
СМИ.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О системе духовно-нравственного и патриотического воспитания подрастающего поколения на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район в рамках единой российской государственности и культуры».

Докладчик:

Ясиновская Вера Александровна – начальник управления образования           администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район.
2. «Формирование единой российской идентичности в контексте духовных ценностей русской православной культуры».

Докладчик:

Сакулина Ольга Алексеевна – исполняющий обязанности начальника отдела культуры администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

Заслушав и обсудив доклад начальника управления образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район Ясиновской В.А.  «О системе духовно-нравственного и патриотического воспитания подрастающего поколения на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район в рамках единой российской государственности и культуры» межведомственная комиссия

Р Е Ш И Л А:

1) Информацию начальника управления образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район Ясиновской В.А. принять к сведению.
2) Рекомендовать управлению образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Ясиновской):

взять под личный контроль проведение мероприятий основанных на духовно-нравственном и патриотическом воспитании подрастающего поколения на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район в рамках единой российской государственности и культуры
3) ответственным исполнителям информацию о проделанной работе предоставить в отдел по взаимодействию с силовыми структурами и делам казачества администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район  до 15 декабря 2020 года на адрес электронной почты (adm_8990@mail.ru) и на бумажном носителе за личной подписью.
2. Заслушав и обсудив доклад исполняющей обязанности начальника отдела культуры  администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район Сакулиной О.А. «Формирование единой российской идентичности в контексте духовных ценностей русской православной культуры» межведомственная комиссия

Р Е Ш И Л А:

1) Информацию исполняющей обязанности начальника отдела культуры  администрации муниципального образования                          Приморско-Ахтарский район Сакулиной О.А. принять к сведению.
2) Рекомендовать отделу культуры администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Черник):

взять под личный контроль проведение мероприятий по изучению казачьей культуры, классных и информационных часов, целью которого является формирование у подрастающего поколения Приморско-Ахтарского района высоких гражданственных, патриотических, духовно-нравственных ценностей, уважения к культуре, традициям, укладу жизни казачества, а так же тематические викторины, книжные выставки, кинопоказы, проведение экскурсий в музеи и храмы муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

3) Ответственным исполнителям информацию о проделанной работе предоставить в отдел по взаимодействию с силовыми структурами и делам казачества администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район до 15 декабря 2020 года на адрес электронной почты (adm_8990@mail.ru) и на бумажном носителе за личной подписью.

Председатель межведомственной комиссии
по вопросам межнациональных отношений
муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                         А.В. Марченко

Секретарь межведомственной комиссии
по вопросам межнациональных отношений
муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                       П.С. Белозерцев